
niezależne ^ismn
Rok IV. Nr 93 Poiiiedzink-k, 5 kwietnia 1948 r. IV YD ANIE A CENA 3 ZŁ

i)0 PEŁNEGO ZJEDNOCZENIA
partii kiss? rckotmczej

Uchwała
w szeregach wspólnej
Wspólne posiedzenie 
KC PPR i CKW PPS

WARSZAWA (PAP) Dnia 3 bm. odbyło się w gmachu Sej
mu wspólne posiedzenie Centralnych Komitetów PPS i PPR z u- 
działem około 209 czołowych działaczy obydwu partii.

Sekretarz generalny PPS Józef Cy
rankiewicz wygłosi! referat na temat 
przygotowań do święta 1 Maja, a sekre
tarz generalny PPH Gomulka-Wieslaw

omówi! sprawę budowy domu przyszłej 
zjednoczonej partii klasy robotniczej w 
Polsce.

Posiedzenie zagai! przewodniczący

CKW PPS — K. Rusinek, zapraszając do 
prezydium: z ramienia PPR ob. ob. Go- 
mulkę-Wiesława, Bormana, Zambrow
skiego, Minca, Spychalskiego i Kliszkę; 
z ramienia PPS ob. ob. Cyrankiewi
cza, Langego, Szwalbego, Ćwika i Świąt
kowskiego.

Po krótkim przemówieniu wstępnym 
ob. Rusinka glos zabrał sekretarz gene
ralny PPS — Cyrankiewicz, który zgło
si! rezolucję w sprawie święta 1 Maja, 
a następnie sekretarz generalny PPR —- 
Gomuika-Wiesiaw, który wniósł projekt 
uchwaiy o budowie domu przyszłej Zje
dnoczonej partii robotniczej.

taclKia w sarnie święta 1 Maja
CKW PPS i KC PPR na posiedzeniu 

wspólnym w dniu 3 kwietnia 1948 r. po 
wysłuchaniu referatów ob. Władysława 
Gomułki - Wiesława i Józefa Cyrankie
wicza jednomyślnie stwierdziły, co na
stępuje:

1) Doświadczenia przeszło trzech iat, 
jakie minęły od wyzwolenia Polski z 
jarzma hiUerowskiego, dowiodły ponad 
wszelką wątpliwość, że niepodległość, 
bezpieczeństwo, dobrobyt i rozwój Rze
czypospolitej zależą przede wszystkim 
od siły i zwartości ruchu robotniczego. 
Podstawowym orężem klasy robotnicze] 
Polski w walce o utrwalenie niepjdległo 
ści i zdobyczy demokracji ludowej był 
przez caiy okres jednolity front obu 
partii robotniczych. Jednolity iront 
wzmocni! klasą robotniczą w Polsce, u- 
czynił ją motorem dokonanych przemian 
wewnętrznych, wysuwając ją na czoło 
na otiti. Dzi-jki niemu uchroniona zo^ta 
le Polska przed różnymi wstrząsami po
litycznymi i gospodarczymi i utrwalone 
zostały podstawy ustrojowe Polski Ludo
wej. Praktyka jeanolitofrontowa dopro
wadziła do daleko posuniętego zbliżenia 
obu odłamów polskiego ruchu robotni
czego na płaszczyźnie politycznej, ideo
logicznej i organizacyjnej. W wyniku te
go rozwoju ruch robotniczy Polski wkra
cza obecnie w nowy etap swej działalno
ści, etap przygotowania jedności orga
nicznej, wiodący poprzez coraz bardziej 
zacieśniającą się i wszechstronną współ
pracę do pełnego zjednoczenia w szere
gach wspólnej partii klasy' robotniczej. 
Ten naturalny proces jednoczenia się 
kl isy robotniczej w jedną partię jest ró
wnocześnie zwycięską bitwą w między
narodowej walce o jedność ruchu robot
niczego ua fundamencie ideologii marksi
stowskiej. Jest czynnym wkładem w je
dnoczenie się sił pokoju i postępu w ca
łym świecie w obliczu ofensywy obozu 
podżegaczy wojennych, reakcji i prawicy 
socjaldemokratycznej.

2) W ciągu ostatniego roku nastąpiła 
dalsza konsolidacja społeczeństwa pol
skiego na platformie realizacji haseł Ma
nifestu PKWN. Osiągnięcia polskiej go
spodarki planowej w oparciu o coraz 
szersze współdziałanie gospodarcze ze 
Zu iązkiem Radzieckim i krajami demo
kracji ludowej, zapewniają umocnienie 
suwerenności i coraz szybsze temt.o t>d 
budowy kraju oraz stopniowe podnosze
nie stopy życiowei najszerszych mas 
Zdecydowanym wysiłkiem Rządu i społe
czeństwa, a zwłaszcza klasy robotniczej, 
złamany został opór reakcji i sparaliżo
wane zostały' w zarodku zakusy spekula
cji. Masy pracujące wykonały z nndwyż- 
k' zadania, jakie postawił im plan odbu
dowy gospodarczej. Dzieło odbudowy 
Maju i pełna realizacja Planu Trzyletnie 
go wymaga jednak jeszcze wytężonej 
pricy całego społeczeństwa. Mogą one 
1 ć całkowicie urzeczywistnione tylko 
r przez wzmożone współzawodnictwo 
P' cy, coraz lepszą organizację pracy, 
v ilkę z marnotrawstwem, poprzez wzmo 
żenie produkcji rolnej, usprawnienie han-

' dlu i zapewnienie sprawiedliwego roz

działu dochodu społecznego i inicjatywę 
każdego pracującego na wszystkich 
szczeblach aparatu państwowego i go
spodarczego.

3) Ofensywa reakcji międzynarodo
wej pod wodzą kapitalizmu amerykań
skiego przeciw postępowym i radykal
nym ruchom społecznym całego świata, 
wzmogła się ostatnio. Doktryna Truma- 
na i plan Marsnalla stały się narzędziem 
politycznego i gospodarczego ujarzmie
nia woiności ludów przez imperializm a- 
merykański. Podżegacze wojenni szuka
ją sojuszników wśród reakcyjnych i fa
szystowskich sit we wszystkich krajach 
i wśród prohitlerowskich żywiołów w 
Niemczech i nie cofają się przed odbu
dową niemieckiej potęgi gospodarczej, 
zagrażającej pokojowi świata. Próby je
dnostronnego uregulowania sprawy nie- 
miecKiej przez mocarstwa zachodnie, ła
manie umów poczdamskich, prowokacje 
i szerzenie histerii wojennej — wszyst
ko to zmierza do wydarcia ludom Euro
py zdobyczy narodowych i społecznych, 
wywalczonych dzięki zwycięstwom nad 
faszyzmem i do podważenia bezpieczeń
stwa mięazynarodowego. Równocześnie 
jednak następuje konsolidacja wszyst
kich sił poKOjowych i postępowych. C- 
bóz pokoju zgrupowany wokół Związku 
Radzieckiego i państw demokracji ludo
wej, rośnie w siły i zdecydowaną poli
tyką obrony pokoju zdobywa sobie co
raz większą sympatię w szerokich ma
sach ludowych wszystkich krajów. Lud 
Czechosłowacji odparł zwycięsko atak 
własnej i zagranicznej reakcji na demo 
Krację ludową. W Chinach i Grecji roz
wija się pomyślnie walka mas ludowych 
przeciwko faszyzmowi i interwencji im
perialistycznej. We Włoszech masy lu
dowe toczą zawziętą walkę pod wodzą 
Frontu Demokratycznego, opartego na 
jednolitym froncie socjalistów 'i komu
nistów. Również we Francji i w innych 
krajach mimo oczywistej zdrady prawi
cowych przywódców socjalizmu, masy 
ludowe toczą dalej zaciętą walkę o swe 
prawa. W krajach dtmokracji ludowej, 
w Rumunii, na Węgrzech i w Bułgarii 
dokonafo się lub dokonywa całkowite 
zjednoczenie ruchu robotniczego na 
płaszczyźnie klasowo rewolucyjnej. Roś
nie opór przeciw awanturniczej polity
ce pedżegaczy wojennych w Stanach 
Zjednoczonych,

4) W obliczu tych wydarzeń na arenie 
międzynarodowej oraz wobec doniosłych 
zadań stojących przed Narodem Polskim 
— interes Państwa Polskiego i mas ludo 
wych nakazuje jeszcze większe zwarcie 
szeregów mas pracujących i wzmożenie 
ich aktywności

Te cele przyświecać będą tegorocz
nej kampanii 1-majowej, która ogarnie 
wielomilionowe masy ludzi pracy. We 
wszystkich miastach, miasteczkach i o- 
sadarh fabrycznych powołać należy ko
mitety 1 - majowe pod przewodem 
PPR, PPS i związków zawodowych, z 
udziałem przedstawicieli innych partii 
demokratycznych.

Pochody 1-majowe sianą się w tym 
roku symbolem dalszego zacierania się 
różnic między dwoma odłamami ruchu 
robotniczego we wspólnym marszu ku 
organicznej jedności obu robotniczych 
partii.

Pochody 1-majowe winny stać się 
wyrazem dalszego zacieśniania się so
juszu robotniczo - chłopskiego jako jed 
nogo z kamieni węgielnych demokracji 
ludowej.

Pochodv 1-majowe zadokumentuje 
Ideowe i organizacyjne zbliżenie naszej 
młodzieży, którą ożywia jeden wspólny 
cel: służba Polsce — Polsce Ludowej.

Wzywając kiasę robotniczą, masy 
pracujące i całe społet zoństwo polskie 
do uroczystego obchodu 1 maja, Polska 
Partia Socjalistyczna i Polska Partia Ro 
botnicza ustalają zgodnie, że

OBCHÓD TFGOROOZNEGO ŚWIFTA
MAJOWEGO ODBĘDZIE SIĘ POD 

HASŁAMI:
Do walki o utrwalenie pokoju, o su

werenne prawa narodów, o postęp, o 
demokrację!

Przeciw podżegaczom wojennym, re
akcji międzynarodowej i imperializmo
wi!

Precz z próbami odbudowy agresyw
nych NiemiecI

Przez gospodarkę planową i współza 
wodnictwo piacy do odbudowy gospo
darczej Polski, dobrobytu mas i socjaliz
mu!

Niech żyje solidarność mas ludowych, 
walczących o wolność!

Niech żyje pokojowa współpraca na
rodów Związku Radzieckiego i kratów 
demokracji ludowej!

Niech żyje jednolity front, wiodący 
do jeciności organicznej polskiego ru
chu robotniczego!

Niech żvje wolna i niepodległa, de- 
mokralyczna i ludowa Polska!

Niech żyje socjalizm!

w sprawie 
budowy gmacfMi 
pud przyszłą siedzibę 
Zjednoczonydi Partii

Komitet Centralny Polskiej Partii Ro 
botmezej i Centralny Komitet Wykonaw 
czy Polskiej Partii Socjalistycznej, ze
brawszy się na wspólne posiedzenie, od
byte w Waiszawie w dniu 3 kwietnia 
1R-48 r., postanawiają:

1) przystąpić do budowy w Warsza
wie wspólnego gmachu, przeznaczonego 
na przyszłą siedzibę centralną nowej 
Partii, która powitanie W'e właściwym 
czasie w wyniku połączenia się PPR i 
PPS w jedną partię klasy robotniczej.

2) powołać Komitet Budowy Gmachu 
Zjednoczonych Partii w osobach:

a) z ramienia Polskiej Partii Robotni 
czej 1) tow. Władysława Gomułki,
2) tow. Mariana Spychalskiego,
3) Iow. Zenona Kliszki.

b) z ramienia Polskiej Partii Socjali
stycznej 1) tow. Józefa Cyrankie
wicza, 2) tow. Michała Kaczorow
skiego, 3) tow. Stężana Arskiego, 
i polecić mu rozpocząć niezwłocz
ni o pracę przygotowawczą, zwią
zaną z akcją budowy.

... i 1 . ł. -

3) wezwać wszystkie organizacje 
partyjne PPR i PPS do zorganizowania i 
przeprowadzenia akcji zbiórek pienięż
nych w fermie dobrowolnego opodatko
wania się tzłonków obu parli w wysoko 
ści niezbędnej dla pokrycia kosztów bil 
dowy wspólnego gmachu.

Podejmując decyzje budowy gmachu 
pod przyszłą siedzibę Zjednoczonych 
Partii, kierownictwa PPR i PPS pragną 
dać wyraz swoim dążeniom do zeciećnie 
nia bratniej współpracy na wszystkich 
szczeblach obu partii, prowadzącej kon- 
sekweutrie do organicznego zjednocze
nia oraz przez wspólną budowę gmachu 
pragną podkreślić i zadokumentować 
wspólny wdtład połtoramilionowej rze
szy pepeerowców i pepeesowcćw w 
dzieło budowy Zjednoczonej Partii.

Po wyczerpującej dyskusji, 
w której zabierało glos wielu 
działaczy obyci w u partii zebra
ni uchwalili jeetaogiognie rezolu
cję i uchwalę, wniesione oracz 
sekretarzy generalnych PPS i 
PPR.

f Proces Forstera
Dzisiaj w sali Państwowego Teat

ru Wielkiego w Gdańsku zaczyna się 
pjzed Najwyższym Trybunałem Na- 
ridowym proces Alberta Forstera. 
Proces ten budzi w całej Polsce, a 
szczególnie na Wybrzeżu, zrozumiałe 
zainteresowanie. Albert Forster nie 
jest bowiem zwykłym hitlerowskim 
zbrodniarzem! aJc przestępcą wyż
szej rangi. O ile w procesach zbioj- 
niarzy ze Sluttbofu, Majdanka czy 
Oświęcimia na ławie oskarżonych za 
siadali po prostu kaci obozowi, o ile 
Greiser czy Fischer byli wybitnymi 
reprezentantami zbrodniczej polity
ki hitlerowskiej na okupowanych 
ziemiach polskich — o tyle Forster 
uosabia zarówno ideologię politycz
ną hiileryzmu, jak i wyrafinowane 
okrucieństwo.

Ale skoro chcemy określić miej
sce procesu Alberta Forstera w rzę
dzie innych procesów hitlerowskich 
zbrodniarzy, musimy aodać, że For
ster odegrał szczególną rolę w polity 
ce międzynarodowej. Dlateoo też za 
czynając? się dzisiaj w Gdańsku roz
prawa jest jedyną w swoim rodzaju 
rozprawą sądową, która rzuci jaskra
wy snop światła na zagadnienia poli
tyki zagranicznej lat przedwojen
nych.

Misja polityczna Alberta Forste
ra w latach 1930 — 1939 polegała nie 
tylko na stopniowym hilleryzowa- 
niu b. Wolnego Miasta Gdańska oraz 
łamaniu ardyhilio'owskiej opozycji 
niemieckiej, polskiej i żydowskiej, 
ale również na realizacji polityki 
fnehrera w skali międzynarodowej. Za 
daniem Forstera było przygotowanie 
zerwania ustalonej Traktatem Wer
salskim łączności Gdańska z Polską 
oraz podeVwanSe autorytetu i wpły
wów Wysokiego Komisarza Ligi Na
rodów w Gdańsku. Realizację tych 
planów ułatwił Forsterowi zawarty 
w roku 1934 przez min. Becka pakt 
nieagresji z Niemcami i polityka za
graniczna sanacji. Nie ulega wątpli
wości, że w toku rozprawy przeciwko 
Albertowi Forsterowi zostanie wyjaś 
nionych wiele ważnych szczegółów- 
dotyczących stosunków polsko - nie
mieckich i całokształtu europejskiej 
polityki zagranicznej przed wojna.

Drugim aktem kariery Ferstera
— jest jego działalność w okresie o- 
kupacji na stanowisku szefa zarządu 
cvwilr.ego Gdańska i t.zw. Prus Za
chodnich. Likwidacja ludności pol
skiej na Pomorzu, masowe prześlado 
wania i wysiedlenia tworzenie nie
mieckich „list narodowościowych"
— to powszechnie znane metody ad
ministracyjne Ferstera, które nawet 
Greiser określił na swym procesie w 
Poznaniu jako haniebne.

Za całokształt swych zbrodni 
Forster odpowiada dzisiaj przed pol
skim Najwyższym Trybunałem Na
rodowym. Sąd nad katem Pomorza 1 
Wybrzeża nie będzie — jak komuś 
może się wydawać — aktem odw'etu, 
lecz ustawowym wymiarem spra 
wiedliwości. Frzed polskim sądem Al 
beri Forster będzie miał całkowitą 
swobodę obrony, a poniesie odpo
wiedzialność tylko za to, co w toku 
przewodu zostanie mu udowodnione.

Zaczynająry sio dzisiaj wielki 
nroces gdański bedzie jednak nie tyl 
ko zadośćuczynieniem sprawiedliwo
ści, ale i lekcja, która jeszcze raz 
przypomni zarówno społeczeństwu 
polskiemu, jak i całej Europie, o 
niebezpieczeństwie odradzającego się 
pod anglosaską opieką niemieckiego 
rew'izjonizmu.

Prelast ^iych bojownrków 9 wolność Polski 
przeciwko \prokowi smery^ńskiesiy w Hnrpfeerdze

Prezydent Truman nodpisał ustawę 
e „pomocy diaków zagranicznych

WASZYNGTON. (PAPj, — Prezydent 
Truman podpisał przyjętą przez Kongres 
ustawę o „pomocy dla krajów zagranicz 
nych".

Ustawa ta przewiduje wydatki w 
wysokości 5 miliardów 300 milionów do
larów na finansowanie ,-planu Marshal
la". Podpisana uslawa przewiduje rów
nież wydatki na „pomoc dla Grecji, Tur
cji i Chin", oraz zatwierdzenie t. zw 
„tymczasowej pomory" dla Francji. 
Wioch i Austrii. Łączne wydaLk1, przewi

dziane w ustawie, wynoszą 6 miliardów 
98 milionów dolarów w okresie ao czer
wca 1949 r

W związku z podpisaniem wspomnia
nej ustawy, podaje się w kołach dzien
nikarskich, że w najbliższych dniach pre 
zydent Truman powoła do życia specjał 
ną agencję rządową która kontrolować 
będzie życie gospodarcze krajów mars- 
haiiowskich. Na czele tej agencji — jak 
podają — stanie znany przemysłowiec 
amerykański Paul hoffman.

WARSZAWA (PAP) W związku z wy 
rokiem amerykańskiego trybunału vro- 
jennego w Norymberdze w sprawie bit- 
leiowskich generałów z feldmarszałkiem 
Listem na czele — Zw. Uczestników 
Walki Zbrojnej o Niepodległość i De
mokrację wystosował na ręce sekretarza 
generalnego ONZ Trygve Lie protest, w 
którym m. in. czytamy:

„Wyrok wydany przez amerykański 
trybunał wojenny w dniu 19 lutego 1948 
r. w sprawie Litierowskicb generałów z 
feldmarszałkiem Listem na c/cle, którzy 
dopuszczali się zbrodni zarówno w sto
sunku do partyzantów walczących o 
wolność, jak i w stosunku do bezbronnej 
ludności cywilnej, musi wywołać stanów 
czy protest tych wszystkich, którzy wal
czyli z barbarzyńską okupacją hitlerow
ską.

Motywacja wspomnianego wyroku 
szczególnie boleśnie obraża uczucia u- 
czcstników podziemnych walk o wolność 
i niepodległość, którzy z niepokojem ob
serwują próby usprawiedliwienia i unie
winnienia wczorajszych katów Europy.

Amerykańscy sędziowie w Norym
berdze twierdzą w swym wyroku, że 
Niemcy mieli prawo do rozstrzeliwania, 
partyzantów. Wynika z tego, że zbrod- 
niarzami byli nie Niemcy, lecz ci, którzy 
przeciwstawiali się ich najazdowi i ich 
barbarzyńskim praktykom z bronią w 
ręku.

Trybunat norymberski posunął się tak 
daleko, że usprawiedliwi! zbiorowe re
presje wobec ludności cywilnej „o ile 
sprawev nie są uchwytni a stwierdzono, 
że c7*->nkowie pewnego osiedla w spo
sób .-vtywny lub pasywny przyczynili się 
Jo dokonania przestępstwa".

W ten sposób zostały usprawiedliwio
ne najkrwawsze zbrodnie okupanta. Zo
stały usprawiedliwione zbiorowe mordy 
na ulicach Warszawy, Kijowa, Belgradu, 
Aten i setek 1 tysięcy miast i wsi Euro
py. Jest to tym bardziej oburzające, że 
w czasie ostatniej wojny również przed
stawiciele Stanów Zjednoczonych pro
testowali przeciwko stosowaniu zasady 
zbiorowej odpowiedzialności i rozstrzeli
waniu zakładników.

Ten niesłychany akt usprawiedliwia
nia najgorszych zbrodni niemieckich mo
żna by wytłumaczyć jedynie tym, że a- 
merykańskie kola rządzące starają się 
przez legalizację metod hitlerowskich us
prawiedliwić własną politykę agresji i 
gwałtów prowadzoną w stosunku do wal

czącyrh ponownie o swoią wo’ersc jak 
pp. w stosunku do bohaterskiego narodu 
greckiego.

Członkowie Związku Uczestników 
Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demo
krację, którzy przelewali krew w walce 
przeciwko hitlerowskim okupantom i 
znają ceno wolności, protestują w imie
niu narodu polskiego, który poniósł tak 
straszne ofiary z rąk hitlerowskich ka
tów, prz.eciwko usprawiedliwianiu zbrod
ni, jakie- reżim i armia hillerow'ska po
pełniały w okupowanych krajach Eu
ropy."

Protest podpisali: prezes Zw, Uczest
ników Walki Zbrojnej gen. dywizji Wi
told i sekretarz generalny Związku płk. 
Sąk-Małecki.

Felsfea - Reigaria \: 1
Pierwszy- tegoroczny mecz reprezen

tacji piłkarskiej Polski zakończył się 
połowicznym sukcesem. Rozegrany w 
Sofii mecz z Bułgarią zakończył się wy
nikiem remisowym 1:1. Uwzględniajac 
fakt, iż reprezentacja nasza grała na ob
cym terenie i to na początku sezonu, 
wynik powyższy uważać należy za do
bry.

Skład Polski wyglądał następująco: 
'bramka — Janik, obrona — Włodarczyk 
Barwiński, pomoc — Waśko, Parpan, 
Gajdzik, atak — Bobula, Białas, Gracz, 
Cieślik, Baran. Jedyną bramkę dla ze
społu polskiego zdólśył Parpan Atak poi 
ski pracujący składnie w póki, nie wy

korzystał paru sytuacji podbranneowych. 
Okazję do zdobycia dalszych biamek 
miał szczególnie Białas. W ataku dobrze 
zagrywa! Cieślik. Mocnymi punktami po
mocy byli Waśko i Parpan. Obrona na
sza twarda i nieusiępliwa. Jamk nerwo
wy, ara! słabiej niż zwykle. Podporą 
drużyny przeciwnika była obrona i naj
lepszy ich zawodnik — środkowy pomoc
nik.

Był to pierwszy mecz reprezentacji 
piłkarskiej Polski w igrzyskach bałkań
skich.

Tegoroczna premiera międzynarodo
wa piłkarzy polskich wypadła korzyst
nie dla naszych barw,
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W rocznicę wyzwolenia Wybrzeża
Obchód w Gdańsku

W związku z obchodem trzeciej rocz 
mcv wyzwolenia W\ brzeża odbyła się 
w niedzielę, 4 b m., w Gdańsku uroczy
sta akademia. Wielką salę Stoczni Gdań 
skiej zapełnił przeszło dwutysięczny 
tłum mieszkańców miasta. Na galerii a- 
stawiły się poczty sztandarowe partii 
politycznych, związków i organizacji.

Zagaił akadem..; prezydent miasta 
B. Now.cki, powołując do prezydium 
przedstawiciela W. P., Chróścickiego, 
przedstawiciela Armii Radzieckiej ptK. 
Dobrodomienko, przodowników pracy 
— Strzeleckiego, Michniewskiego j Dąb 
rawskiego, Fąfera i Wolina oraz przedst. 
młodzieży Karolińskiego.

Pierwszy zabrał glos konsul general
ny ZSRR — Chorobrych. Mówca podzię
kował zebranym za serdeczne przyjęcie 
i stwierdził, że narody Związku Radziec 
kiego z uwarlą siedzą pracę narodu pol
skiego i wysoko oceniają jego osiągnię
ciu i wysiłki w kierunku odbudowy. 
Dzięki tym wysiłkom, równolegle z in 
nymi dz "lnicami, podnosi się t gruzów 
również Wybrzeże i Gdańsk. Mówca ży 
czył dalszej owocnej pracy i pomyśl
nych jej rezultatów.

Z ramienia Wojska Polskiego prze
mówił , witany rzęsistymi oklaskami, 
kpt. Chróścicki, który stwierdził, że żoł
nierz polski, po przebyciu bojowego 
s/laku od Lenino do Berlina, wrócił do 
Gdańska, ahy stać na straży pokoju i 
bezpieczeństwa ludzi pracy. Żołnierz poi 
ski wypełnia testament obrońców We
sterplatte.

W imieniu PPR wystąpił I sekretarz 
Miejskiego Komitetu, Sikora. Podkreśla
jąc znaczenie Gdańska, mówca nawiązał 
di decydującego momentu wyzwolenia, 
które było dziełem orężnych czynów

Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej. 
W praev nad stabilizacją stosunków 
politycznych i gospodarczych w umac
nianiu władzy ludowej i odbudowie wy 
bitną rolę odegrały partie robotnicze. 
Dzięki tej pracy, jeaności ruchu zawodo 
wego i wspólnym wysiłkom stronnictw 
politycznych Bloku, dzisiejszy 170-ty- 
sięczny Gdańsk tętni życiem; pracują 
stocznie, port i zakłady przemysłowe.

Omawiając stosunki międzynarodowe, 
niuwca podkreśli! poKojowe dążenia 
Polski Ludowej,

Dłuższe przemówienie wygłosił przed 
stawiciel przedwojennej Polonii gdań
skiej, dr. Moczyński. Dając zarys histo
ryczny dziejów Gdańska, mówca zwró
ci i uwagę, że poszczególne etapy rozwo 
jowe naszego miasta charakteryzowały 
się dużymi różnicami. Po okresie roz
woju dawnego Gdańska opartego o 
Poiskę nastąpił okres panowania Niem
ców, Gdańska utracił swe poprzednie 
znaczenie, a w 1939 r. został wcielony 
do Rzeszy. Z chwilą wyzwolenia rozpo

czął sic nowy okres polskiego Gdańska.
Przewodniczący WRN Duda - Die- 

wierz omówił zasadnicze kwestie polity 
czne i osiągnięcia Polski na przestrzeni 
trzech lat.

Na zakończenie prezydent Nowicki 
odczytał rezolucję, stwierdzającą, że 
świat piracy Wybrzeża trwale stoi na 
straży zdobyczy Polski Ludowej i jedno 
ści klasy robotniczej i że niepodległość 
polityczną i gospodarczą państwa gwa
rantuje własną pracą.

Rezolucja została przyjęta oklaskami.
W części artystycznej wystąpił ze

spół świetlicowy Stoczni Gdańskiej, (w)

Trzylecie wyzwolenia Gdyni
Liroczystcści 3-ciej rocznicy oswobodze

nia Gdyni rozpcczę!v się w sobotę cap
strzykiem. Ulicami miasta przedefilował dlu 
gi pochód organizac" z sztandarami, po
przedzany orkiestrą Mar. Woj. i płonący
mi pochodniami. Capstrzyk wypadł .bar
dzo okazale, ponieważ z racji pięknej po
gody dopisali zarówno uczestnicy jak i 
publiczność.

W niedzielę w teatrze ,,Wybrzeże" odhy 
la się akademia. I tutaj publiczność mc 
zawiedli» Już przed wyznaczoną godzina 
zabrakło nie tylko miejsc siedzących, lecz 
i stojących.

W imieniu miasta przemówi! wicepre
zydent Lazzrowicz. Mówca szczęśliwie um
kną! utarte! frazeologii, nadużywanej zaz
wyczaj podczas uroczystości tego rodzaju, 
lecz, obrawszy sobie iako punkt wyjściowy 
datę wyzwolenia Wybrzeża, nrzedsrawi! 
w formie -zwięzłej i plastycznej rezultaty 
trzyletniej pracy na terenie Gdyni.

Dnia 1 lipca 1939 r. Gdynia liczyła

TEATRY
teatr miejski „wybrzezf” — a<tyat» —

PoniethiaTek — godzina 19,3fl:
komed a muzyczno. „Król Włóczęgów" — w
inscenizacji Iwo Galla.

TEATR KAMERALNY „WYBRZEŻE* — Gdynia. 
„Dom Marynarza" — Skwer Kościuszki 12

Nieczynny,

REPERTUAR KIN
GDYNIA — Warszawa — „Pościg" — od lat 10. 

od lat 13.
GDYNIA — „Goplana" — Nauczycielka wiejska 

od lat 12
GDYNIA — Atlantic •— „Nicolaus Niekiedy" — 

od lat 12.
GDYNIA — „Fola" — „Kopciuszek”
GDYNIA — „Promień” — „Knock-out" * 
SOPOT — Bałtyk — „Wyspa Skarbów" od lat 12. 
SOPOT — ..Polonia" ~ Syrena cd lat 12 
OLIWA — Polonia — „Niewidzialny detektyw" — 

od lat 12.
V, RZESZC7 — Capitol — „Niebo czy piekło" — 

od lat 13.
WRZESZCZ — „Bajka" — Triumf doktora 

O’Connora — od lat 14 
GDAŃSK — „światowid" — ,, Podejrzenie" 
WEJHEROWO —n „Świt" — Świat się śmieje 

od lat i2
PUCK — Mewa — „Historia jednego fraka" —

— od 14.
KARTUZY — ' i — „Skrzydlaty dorożkarz" —

od lat ’ °
KOŚCIERZYNA —■ Bałtyk — .Nauczycielka bawi 

się" — o 1 i at 14.
TCZEW — „Wisła" — Kino nieczynne. 
STAROGARD — .Polonia — „Zaklęta narzeczona"

— od lat 10.
LJjBORK — Fregata — „Skarb Tarzana" — 

od lat 10.
SŁUPSK — „Polonia" — Wieczna Ewa 

od lat 15
BIAŁOGARD — Bałtyk — „Znak Zorro" — 

od lat 14.
SZCZECINEK — Wolność — „Siódma za-słona" — 

od lat 14.
KOSZALIN — Polonia — „Znak Zorro" — 

od 1. 14
NOWY STAW — Tęcza — . Serenada w dolinie 

słońca" — od lat 14.

WYSTA W Y
Zawodowy /wlnzek Polskich Artystów Plas

tyków, Oddział Gdynia urządzą wystawy prac 
11 swoich członków w świetlicach robotniczych? 

3 do 9 4 — w świetl. Robotników Portowych, 
10 dc 16 4 — w świetł Z Z. Kot Jana z Kolna 
17 do 23 4. — w fwietl. Prac. Ubezp. Społ.,
23. 4. do 7 5 — w świetl. Domu Marynarza 

{Dom Zdrojowi.

ZEBRA Al A I ODCZYTV
Zar/nd ?w. Powstańców Wlkp. Koło Gdvnia 

komunikuje, że plenarne ZEBRANIE CZŁONKI W 
odbędzie sit? w niedzielo dnia 11 kwidnia br. O 
yodz. 15 w sali Hotelu Centralnego w Gd> ni.

Zwinzek Zaw. Muzyków R. P. — Oddział 
Gdańsk znv'isdomia swych członków, że w so- 
botf» 10. IV. o godz. 9.30 przy ul Rokossowskie* 
go 43^ fPaństwowa Średnia Szkoła Muzyczna — 
Gdańsk) odbpdzie sic roczne w-ńne ^oranie. Na 
porzndku dziennym wybór nowenn Zsrzgdu. Pun
ktualna obecność wszystkich glonków obowiąz
kową.

futra
KUPUJE WSZELKIE SKORY FUTERKOWE 
SUROWE I WYGARBOWANE — DOBRZE

PLAGE

E. WIŚNIEWSKI
GDYNIA------- ŚWIĘTOJAŃSKA 36

(prTY kinfe .Warszawa"!
____________________________ 750-k

127.000 mieszkańców. Dziś Gdynię zamie
szkuje 110.000, z wjęc o 17.000 mieszkań
ców mme-j. Pomimo to Gdynia posiada dziś 
23 szkoły powszechne z 320 nauczycielami 
31 szkól średnich z 330' nauczycielami i 20 
przedszkoli podczas gdy w 1939 r. na wię
kszą dość mieszkańców przepadało zaled
wie 16 szkól powszechnych z 200 luuczv- 
celami, 14 szkół średnich z 140 nauczycie
lami i 18 przedszkoli.

W” cftjedzinie zdrowia j opieki społecz
nej zrób ono w ciągu tych 3 lat niepodleg
łości dużv krok naprzód. Wzrasta dość O- 
środków Zdrowia i stacji opieki nad mat 
ką i dzieckiem. Szpitali mamy wprawdzie 
tylko 2 to ie-t tvłe samo to w r. 1939, 
bez za to i!oś£ łóżek pov. iekszvia s:ę z SÜD 
do 550, a wiec niemal dwukrotnie. OpilÜB 
społeczna utrzymuje 12 zakładów dla sie
rot, polsteret i stared*.

Z kołei mówca poruszv! sprawę odbu
dowy i rozbtr'owy miasta. Na wstępie stw :cr 
dz (, że należy stanowczo skończyć z obie
gającą cały kraj bajeczką, takoby Gdyr. a 
nie ucierpiała na skutek działań wojenny cn. 
To rue jest prawda. Gdynia została złosz
czona yv 27 proc. Dla potwierdzenia swoich 
słów wiceprezydent Lazarowi« przytoczy! . 
kilka cyfr. W r. 1939 miasto posiadało 8597 ] 
budynków C68463 izby'). W r, 1945 ilość i 
budynków zmniejszyła się do 3292 (49455 j 
izb), czyli około 19000 izb ulegio zniszczę- '

idu. W ciągu 3 Jat miasto odbudowało 162 
budynki (2122 izby), co stanowi zaledwie 
3 proc. zniszczeń. Njic dziwnego, że miasto 
odczuwa katastrofalny brak mieszkań. Dla
tego przy obecnym stanie zaludnienia Gdy-: 
nia potrzebuje jeszcze 8500 izb. Jest to 
bardzo oszczędnie wyliczona cyfra.

Mówca nazwał obecną sytuacię mieszka 
nioyva w Gdyni „stanem alarmującym". O 
świadczył, że rozbudowa portu nie idzie w 
parze z rozbudową miasta, przeciwnie, port 
wyprzedza miasto tak dalece, że zachód?., 
obawa powstania .wąskiego gard!«“, które I 
byłoby hamu'cem dla pracy portu.

Gdynia zrobiła wiele w dzleclzinii na
prawy dróg i zakładania zieleńców i skwe- 
rów. W r. 1939 miasto miało 183000 m. kiv 
chodników — dz:ś ma 228.000 m. kw. W 
1945 r. nie było ani jednego zieleńca. Dz<; 
miasto chlubi s;ę 42,000 m. li w. trpy*»ików 
i kwietników, ozdobionych 100.000 drze
wek i krzewów.

Zakłady użyteczności publicznej robią 
srało postępy. Zakład Wodociągów i Kana 
lizacji nie tylko naprawi! ogromne zniszczę- I

nia wojenne, lecz zdążył powiększyć swoią 
sieć o 10.<XX) m. Gazownia przedłuż, la swo 
ją sieć z 24000 m. (stan z 1939 r.) do 
60.000 m., zyskując przez to 1000 noyvych 
konsumentów.

— Możemy być dumni z tych wyników 
naszej trzyletniej pracy, — powiedział mów 
ca — ale nic wolno nam dać się unieść zbvt 
niej dumie. Bo to jest dopiero początek. Na 
sze ambitne plr.nv wymagać od nas będą 
nie jednego poświecenia. Aby osiągnąć nasz 
cel — musimy budować szybko, tanio i do
bro e.

Po krótk:m zreferowaniu ostatnich suk
cesów portu gdyńskiego w dziedzinie od 
budowy i przeładunków mówca zwrócił u- 
wagę na realizujące się obecnie zjednocze
nie partii robotniczych. Ono symbolizuje 
najzą najpilniejszą potrzebę — potrzebę kon 
solidach wszystkich partyjnych i bezpar
tyjnych, postępowych sił narodu. Bo tylko 
zgoda i porozum:enie pomnożą wyniki na
szej procy na polu odbudowy gospodarczej 
i kulturalnej.

Po hvmnie państwowym, odegranym 
przez orkiesrrę Mjr. woj., do zebranych 
prwmówił w imien'u dowództwa Marynar
ki Wojennej komandor MieszijCiws-ki, który 
przeciwstawi! polityczne i strategiczne błę
dy Polski proedwrześniowej sukcesom rzą
du demokratycznego.

Przemawiający w imieniu organizacji 
społecznych ob. Skwarek opowiedział o 
wielkim boiu o Wybrzeże w r. 1945, roz
poczętym bitwą o Kołobrzeg. Zatknięcie 
polskiego sztandaru w porcie kołobrzeskim 
zapoczątkowało naszą prace na morzu.

W części artystycznej artystki tea.ru 
„Wybrzeże" wygłosiły w ersze Gałczyńskie 
go i Siępowskicgo.

W uwage.ch ogólnych o uroczystości na
leży pochwf.Bć skromną, lecz gustowną de
korację sceny. Należy zganić natomiast 
„zwyczajowe' przeszło półgodzinne opóź
nienie oraz zbvt małą ilość pocztów sztan
darowych. Naliczyliśmy ich pięć, i to piąty 
zjawił się mniej więcej w połowie akade
mii. (f)

PUMY Jl 1/^1“ MIEbJ A 99
WINA tg
Skład fabryczny r.a woj. gdański#: Sopoł, PI. Wolności 4 (F-ma „Rep") Tel. 52CM 8”
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MAŚLANKĘ
EOMilMBliüOlif.
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Oferty z podaniem ceny franco sta
cja Wybrzeża do Dz. Baft, pod nr 982

Akcfc czystości w Sopocie
Powolmąc się na przepisy o zapobiega

niu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu 
oraz o utrzymaniu porządku i czystości, 
prezydent m Sopotu zarządził przeprowa
dzenie w okresie wiosennym dwutygodnio
wej akcji czystości. Akcja ta odbędz-e się 
w terminie od dnia 5 do 17 kwietnia br.

Do akcji tej »'fzwani zostali wszyscy 
obywatele zamieszkali w granicach admi
nistracyjnych miasta Sopotu oraz wszelkie 
instytucie państwowe, samorządowe, publi
czno - prawne, zrzeszenia polityczno-spo
łeczne, przedsiębiorstwa handlowe i prze
mysłowe, związki sportowe i kola młodzie-

Poilziękowaiiie
W związku z likwidacją prowadzonej 

dotychczas przeze mnie firmy REKORD 
— STRAŻ NOCNA" i ze zbiegającą się 
20-letnią rocznicą jej istnienia, mam za
szczyt złożyć wszystkim moim klientom 
serdeczne „Bóg zapiać" za dotychczaso
wą współpracę i darzenie mnie zaufaniem,

Z powarantem 
REKORD — STRAŻ NOCNA 

(—) M. Grudnowski. 977

naBibliotrka T.U P. we Wrzes^cyu U.ebc 
36, wyposażona w drial beletrystyczny i nauko 
wv, otwarta codziennie

D V 7 U R Y \ p T F K
’'•i dnia 3.IV. br. do dn. 10.IV br.

GDYNIA i ORŁOWO •
Apteka Centralna — Plac Kaszubski i Apte
ka Świętojańska — ul. Świętojańska. 

SOPOT-
Apteka pod Orłem — ul. Rokossowskiego, 

OLIWA :
Anteka pod Orłem — Al. Armii Radzieckiej.

WRZESZCZ :
Apteka Kaszubska.

PROGRAM RADIOWY
NA WTOREK P KWIETNIA 194« — na fali !07fl m:

— Sygnał czasu 6.05 — Gimnastyka, b. 15 — 
Wiadomości por. 6.20 — Zegarynka muz. 6,50 — 
Program. 7 — Sygin t czasu. 7.15 — Zegarynka. 
8.20 — Informacje. 8,?5 — Skrzynka PCK. 8,35 — 
„Zaklęty dv/or" V odcinek pow. Walerego łjo- 
rińskiego. 3.50 — Audycja dla kobiet. 9 — Pro
gram. 11.57 — Sygnał czasu. 12,04 — Dziennik po
łudniowy. 12.25 — Koncert rozrywk. 12.50 — 
Przegląd wydarzeń. 13 — Koncert, 14 — Mozart — 
Kwrrtet D-dur op. 28, 14 30 — Audycja dla dzieci. 
14 50 — „Nauczanie syntetyczne". 15 — A-klualia. 
15.10 — „Pisarz wielkiej przvgc:dy" fel, liter. mgr. 
Eugenii Kochanowskiej. 15.20 — Kalejdoskop mu
zyczny. 16 — Dziennik popoł IG.20 — Rezerwa. 
16.30 — K.'tc’k szachistów. 16.35 — „Dorsze sma- 
ku'g 16.45 — Skrzynka techniczna.
16 55 — „Wieczór w salonie u państwa Woykow- 
skich" słuch. 17.35 — Muzyka lekka. 17,45 — 
RUL. „Dlaczeg-o śpimy". 18 — Mozaika muzycz
na. 18.45 — ,.Zaklęty dwór". 19 —. Pieśni Stani
sława Kazirrv. 19,20 — Koncert. 20 — Dziennik 
wiecz. 22.15 — „Ulubione melodie włoskie". 22.45 

Muz. tan. 23 — Ostatnie wiadomości. 23.15 * 
"rogram, 23,30 — Hymn,

Qnlosienśeprzgtari|Uiif2 48
Zarząd Uzdrowiska m Sopotu ogła 

sza przetarg na dzierżawę niżej wymie
nionych placówek handlowych, znajdują
cych się na terenie Uzdrowiska w' Sopo
cie na sezon letni od !. 5. do 1. 10. 1943 r 

11 Kiosk w filarze przy wejściu na mo
lo po sir. prawej.

2) Kawiarenka na molo „Cafe Molo"
3) Kawiarenka na molo „Cafe Przy

stań".
4| Kawiarenka na końcu mola, 

j 51 Wynaiem kajaków przy molo.
I fi) Wynajem kajaków przy plaży połu

dniowej.
7) Kiosk przy Sanatorium Wojskowym,
8) Kiosk przy kościele ewaug.
0) Kio„k przy plaży północnej.

10) Zakład fryzjerski na plaży południo
wej.

11) Kiosk - kabina na plaży południo
wej na sprzedaż olejków, kremów 
itp.

12) K osk przy ogródku jordanowskim.
13) Pijalnia wód mineralnych w Zakła

dzie Leczniczo-Kąpielowym.
14) Pijalnia wód mineralnych sezonowa 

wejście od strony mola
Vć ofercie podać należy cenę za cały 

sezon tj. 5 miesięcy letnich.
Oferly w zalakow anych kopertach z 

napisem „Oferta na placówl ę handlową 
Nr ..... " wraz z kwitem Kasy Uzdrowis
ka na opłacone wacuum w wysokości 10 
proc. od sumy oferowanej składać nale
ży w terminie do dnia 17 kwietnia 1943 
roku godz. 10-ta w biurze Zarządu Uzdro
wiska Sopot, ul. 22 Lipca nr 1/3 (przy 
wejściu na molo}, gdzie tegoż dnia o go 
dżinie 11 -tej odbędzie się ich otwarcie.

Całkowita należność za placówkę ma 
być uiszczona w przeciągu 7 miu dn. od 
zawiadomienia o wyniku przetargu.

Zarząd Uzdrowiska zastrzega sobie 
prawo dowolnego wyboru oferenta bez ’ 
względu na oferowaną sumę, jak rów 
nież prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn, oraz obowiązku pono
szenia jakicnKolwiek kosztów z tego po
wodu.

ZARZAO UZDROWISKA

OoplatY kariy rejestracyjne
Ustawą z dnia 25 lutego b. r. zostały 

zmienione postanowienia dekretu o po
datku dochodowym z 21 grudnia 1945 r. 
przez wprowadzenie nowych cen kart re 
jestracyjnvch dla zaktadów przedsię
biorstw i wolnych zawodów. Opłaty za
leżne są nd rodzaju przedsiębiorstw i 
miejsca ich położenia. W miasGch ponad 
100 tys. mieszkańców opłaty są najwyż 
sze. Niższe są w miastach do 100 tys. 
mieszkańców i najniższe w gminach 
wiejskich.

1. Ceny kart rejestracvinych dla za
kładów handlowych i usługowych wy
noszą: dla obowiązanych do prowadze
nia ksiąg handlowych — 7.500 zł. (w 
miastach ponad 100 tys.), 5.000 zł. (w 
miastach do 100 tys.) i 2.500 zł. (w gmi
nach wiejskich), dla zobowiązanych do 
urowadzenia ksiąg uproszczonych — 
5 000, 2.500 i 1.2:50 , dla pozostałych — 
3.000, 1.500 i 750 z).

2. Przedsiębiorstwa handlu rozwoźne 
go i jarmarczncrn plącą — 1.500 i 1.J00, 
zaś handlu obnośnego — 500 we wszy- 
stkirh rodzajach miejscowości,

3. Zakłady przemvsiowe, rzemier.ini

Wnłacili w redakcji:
— Firma „Barutii w Gdyni — 400 

zł na Zw. b. Więźniów Polit. i 756 zł na 
odbudowę Warszawy:

— P Borys — na sieroty po inwali
dach wojennych — zl 1400;

— Personel pedagogiczny i admini
stracyjny Państw. Cimn, i Liceum Mę
skiego w Gdyni — zt 2060;

— Grono nauczycielskie Państw. Zoń 
skiego Gimn i Liceum im Marii Curić- 
Skiodowskiej — na odbudowę Warsza
wy — zl 3790. ,

AKAD. OŚRODEK ZDROWIA 
Z,ft<l)1£a/.U je

maszynistkę
Zgłoszenia z podaniem i referencjami 
przyjmuje sekretariat codziennie od 

7,30 do 8.00 974
Gdańsk — ul. Śniadeckich 9

cze i górnicze oraz wyrębu lasu opła
cają: prowadzące księgi handlowe —
7.500 zł. we wszystkich miejscowościach, 
prowadzące księgi uproszczone. — 5.000 
zł. i pozostałe — 1.500 zt. w miasiach po 
nad 100 tys. mieszkańców i po 750 zi. 
w innych miejscowościach.

4 Składy płacą po 500 zł.
5. Ceny kart rejestracyjnych dla 

prowadzenia zajęć zawodowych:1 dja po
średników giełdowych i handlowych, 
ekspedytorów międzymiastowych i cel
nych — po 5.000 zl., dla pomocników 
podróżujących, inspektorów i ajentów 
zakładów ubezpieczeniowych przedsię
biorstw przewozowych, komunikacyj
nych i zakładów kredytowych — po 
1000 z!., dla lekarzy, lekarzy weteryna
ryjnych, dentystów, felczerów, położ
nych, pielęgniarek dyplomowanych, ad
wokatów, notariuszów. obrońców sądo
wych, inżynierów i tathnil,ów — po 
1 „500 zł. (w miastach ponad 100 tys.), 
1000 zl. (w miastach do 100 tys.) i 500 
zl, (w gminach wicjsk.cb),

6, Wszelkie inne przedsiębiorstwa, 
zakłady zajęeia zawodowe oraz za
trudnienia n celach zarobkowych opm- 
cają: prowadzące księgi handlowe — 
7.500, 5.000 i 2.5GB zl., prowadzące księ
gowość uproszczoną — 5.000, 2.500 i 
1.250 zł., oraz, pozostałe — 1.500, 750 i 
500 zł.

W związku z wprowadzonymi zmia
nami, wszyscy płatnicy, którzy narivli 
karty rejestracyjne na rok 1940 według 
dotychczas obowiązujących zasad- zo
bowiązani są do uiszczenia dopłat dla 
wyrównania różnic do nowych cen. Do
płaty należy dokonywać na podstawie 
odpowiednich deklaracyj do kas właści
wych urzędów skarbowych i urzędu re
wizyjnego do dnia 12 b, m. Deklaracje 
nabywa się w urzędach skarbowych i 
urzędach rewizyjnych. Nieuiszczenie do 
piat pociąga za sobą kary do 20-krot- 
nej wysokości uszczuplonej kwoly. (w)

ży, tnające swoje siedziby na terenie miai- 
sta Sopotu

Do obowiązków wszystkich obywateli, 
instytucji, zrzeszeń, przedsiębiorstw, kół i 
związków w okresie akcji czystości należeć 
będzie usunięcie z parcel, podwórzy, skła
dów, sklepów;, piwnic i strychów nagroma
dzonych tam śmieci i odpadków organicz
nych', które w myśl otrzymanycli od właś
cicieli wrogi, od administratorów nierucho
mości zleceń zgromadzić należy w miejsca 
wyznaczonym.

W żadnym wypadku nie wolno śmieci 
wyrzucać w obrębie domów zniszczonych 
(rain), do rzek, kanałów i stawów.

W ramach dwutygodniowej akcji czy
stości nrejzksńcy Sopotu są zobowiązani 
m swoich posesjach do zebrania nagroma
dzonych śmieci i odpadów organicznych n-a 
przeznaczonym do tego celu miejscu (któ
re wyznaczy właściciel wrogi, administrator 
domu). W' domach zajętych przez osoby 
prawne, zarówno prawa publicznego jak 
orywatnego, oczyszczanie powinno być do
konane według pow/zszych zasad we wł; m 
nym zakresie pod odpowiedzialnością osobi
stą kierowników danej instytucji.

Wykonanie niniejszego zarządzenia bę 
dzie kontrolowane przez Specjalną Kom-i- 
sfę S -nitarną pod kierownictwem lekarza 
sanitarnego Oddziału Zdrowia przy współ
udziale Milicji Obyw, oraz czynnika spo 
lecznego.

Niestosowanie się do zarządzenia będzie 
karane areLSzlem do 3 miesięcy lub grzywną 
do 30.(XX) zl.

üeiHiedyloi@rii
W okresie 8—!9 kwietnia br odbę

dzie się ciągnienie IV-ej k'asy 52 -ej 
Loterii, Jktóre trzymać będzie w napięciu 
uwagę licznych rzesz graczy, gdyż do 
wylosowania jest 20.900 wygranych na 
lą.czną sumę 130 milionów złotych, a co 
ważniejsze, po raz pierwszy wylosowana 
będzie główna wygrana w kwocie 
2 milionów zł.

Dalsze wygrane: 3 po milionie, 18 po 
pół miliona, 18 po 300 tysięcy, 20 po 200 
tysięcy, 100 po 100 tysięcy iUl,

Ciągnienie już 8 kwietnia. 860-k

Poczta w czasie procesu Forstera

KUPMY 2 WAGI
AUTOMATYCZNE

1 NOŚNOŚCI 500 kg 8ss 
1 NOŚNOŚCI 15-28 kg

Oferty z opiaem Spółdzielnia „Tjosnś" — 
Gdynia, n\. I-ej Armii W. r. Nr ,1.

Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów 
w Gdańsku uruchamia z dniem 5 kwiet
nia 1948 r. na czas trwania procesu 

j Forstera oddział nadawczy Urzędu Po- 
! cztowego Gdańsk 1. Oddział mieścić się 
| będzie w sali „Polonia" w Gdańsku- 

WTzeszczu przy Alei Rokossowskiego.
Zakres czynności oddziału: przyjmo

wanie zwyklvch i poleconych przesy
łek pocztowych, sprzedaż znaczków i 
druków płatnych, przyjmowanie tele
gramów krajowych i zagranicznych, 
przyjmowanie tołoszert na rozmowy

miejscowe, międzymiastowe i między
narodowe.

Godziny urzędowe: od 8 do 20 be* 
przerwy-

Karty wstępu na proces
Karty wstępu na proces Forstera można 

otrzymać w •ckretariacie NTN, miesrezą- 
(ym się w gmachu Teatru Miejskiego we 
Wrzeszczu

Po odbiór kart należy zgłaszać się nie 
incływidualn.e, lecz za pośrednictwem za
kładów pracy, wzKi. związków.
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Ogłoszenie o przetargu
Zakłady Elektryczne Wybrzeża ogłaszają niniejseym prze

targ nieograniczony
na wykonanie centralnego ogrzewania i przebudowę 
oraz odbudowę instalacji wodoringowo-knnalizaeyjne.j 
w budynku Liceum Energetycznego wie Wrzeszczu przy 
ul. Sobieskiego nr 90.

Ślepe kosztorysy na powyższe roboty można nabyć w Sekre
tariacie Technicznym Z.£ W cc Gdańsku, W alc jagiellońskie 9, 
pokoi nr 208 pr godzinach urzędowych do dnia t4. IV, l£!JkS r.

W '-pełnione kosztorysy należy składać pod podanym wyżej 
adresem do godz. 12 dnia 13 kwietnia 19-18 r. na wydanych pod
kładkach w' zapieczętowanych i zalakowanych kopertach, przy 
( zvtn koperta pierw sza w nna być bez nadruków firmowych z 
napisem: „Oferta na wykonanie centralnego ogrzewania ■ prze
budowę oraz odbudowę i.vslalac,i wodociągowo-kanalizacyjnej 
\<f budynku Liceuui Energetycznego eve’Wrzeszczu przy ul. So
bieskiego nr 90, do przetargu na dzień 13. D 1948 r.“

Koperta druga, rów nież zalakowana umieszczona wew nątrz 
kopertv pierwszej z nadrukiem Firmowym winna zawierać kosz
torys ofertowy z załącznikami.

Do oferty należy dołączyć kwit w adinlny w wysokości 2 proc. 
sum', ofertowej.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 13 kwietnia 1948 r. o godzinie 
12.13 w Wwdidale Budowlanym L. E. W. pok. 221.

Zakłady Elektryczne Wybrzeża zastrzega ją sobie prawo ii- 
rneważnieria przelargw bez podania przyczyn, oraz wybrania 
(derenia bez wzalędu na oferowaną sumę jak również zmniej
szenia zakresu bez odszkodowania w zgięciuie bez. zwyżki cen

Zjednoczenie Energetyczne Okręgu Pomorskiego 
100 l-k Zakłady Elektryczne Wy brzeża.

Ogfśssu»® o przetargu
Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Gdańsku z siedzibą w Sopocie, ul Ro

kossowskiego 33 ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż: płytek ściennych glazu- 
rowycb, płytek ściennych mrozoodpornyclj, kaili piecowych, płyt terrakotowych
0 różnych kolorach, terrakoty kamionkowej, drzwiczek, płyt, ruszt i wstawek 
żeliwnych, cegły szamotowej, znajdującej się w Nowym Stawie, pow. gdańskiego 
przy ul. Kopernika, Wda Stwosza Nr 12 i 13, Rynek Kościuszki 15. — Przetarg 
odbędzie się dnia 21. IV. 1948 r. o godz. 10 w Okręgowym Urzędzie Likwidacyj
nym w Sopocie. Oferty na całość wzgl. poszczególne partie towaru należy skła
dać w zamkniętych, zalakowanych kopertach z napisem „Przetarg na matciialy 
budowlane w Nowym Stawie" w O. U. L. w Sopocie. Oferenci składają wadium 
w wys 10 proc. zaofiarowanej ceny na ręce prowadzącego przetarg w dniu 
przetargu, lub wpłacają je na konto PKO Gdynia Nr XI-4206 Warunki sprzedaży
1 dokładny spis materiałów ogłoszone są w O. U. L. w Sopocie.

Okręgowy Urząd Likwidacyjny zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru 
oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania powodów. 1002-k

Prze tog ofertowy
Państw statek szkolny „Dar Pomor/a“ ogłasza niniejszym 

przetarg na zaopatrzenie w produkty żywnościowe statku na 
okres letnie j kampanii.

Sprs potrzebnych produktów oraz hliższp wyjaśnienia u in
tendenta statku \ kancelarii statku „Dar Pomorza w Gclvni, 
ul. Czerwonych Kosynierów S3 w poniedziałek, środę i jńalek 
w godz. od S—11 ;nz.ed południem.

Oferty w zalakowanej kopercie z napisem „Oferta ż> wnoś- 
iOwa dla „Daru Pomorza“ należy składać do dnia 12. IV. br. w 

Kancelarii siatka do godz. lt.
Siatek szkolny „Dar Pomorza“ zastrzega sobie prawo dowol

nego w > boru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn. 905-k

PRZETARG
Przemysł Chemiczny Gdańsk, k anal Kaszubski, ogłasza prze

targ nieograniczony na
wykonanie urządzenia zasilającego, oraz budowę sieci 
jezdnej i zasilającej kolejkę elektryczną na terenie fa
bryki w Gdańsku.

Oferty skt ulać należy do dnia 13 kw ietnia br. godz 11 w bin 
rze Dyrekcji Sab,ryki w Gdańsku, kanał Kaszubski.

Pod tym samym adresem oir/ymać mogą oferenci podkładki 
kosztorysowe, oraz zapoznać się z projektem budowy i warunka
mi przetargu. 1007-k

ZARZĄD MIEJSKI W GDAŃSKU (WYDZIAŁ TECHNICZNY)
przyjmie natychmiast 949-k

I N ż Y NI E RA - A RCHITEKTA
na stanowisko pro,< ktanta. Warunki wg. umowy. — Zgłoszenia należy kierować 
pocztą lub osobiście do Wydziału Technicznego Z. M.j pok. 312. Do podania 
należy załączyć życiorys z wyszczególnieniem dotychczasowych zajęć i praktyki.

OGŁOŚZENIft DRÖB
SPRZEDA t________

• WAGA — Kupry _ Hurtowni , - 7-mterli i do-
o*tkow krawieckich Tadeusz Tosik, Kraków, stre- 
inm 15 — teł. 561-21, poleca po cenach bardzo 
przystępnych towary galanteryjne, pończosznicze 
t dodatki krawieckie. Zamiejscowym za zalir.ze-

*_................................................................................691 -k
ESENCJE i posty do wyrobu lemoniad wysyła" za 
tańczeniem „Makra” Przemysł Chem.-Spoż. Kra- 
*°w, Zwierzyniecka 35,_______ ‘•20-k
DO sprzedania dom na Obłużu. Wiadomość: Sfa- 
rowiejska U m. 1. 831
KWARCOWA lampa domowa „Alpina” korzyst
nie do «przedania. Zgłoszenia Dz. Bałt, Nr 1539.

839

K U P N O

VA LOSY ludvkie kupuje 'zakLid 
ga.ro — Sopot, Plac Wolności

fryzjerski
7.

„Fi-
821

<O

L E

POK‘l.* umeblowany dwom panom Oliwa ,,Czaso-
pisma Armii Polskiej 1. gtj6
POSZYKUJĘ mieszkania lub pokoju dwie osobv. 
Zwrot remontu. Oferty: „Dziennik” — „Pilne” al- 
bo telefon 35-13 w godzinach biurowych. 989
POKÓJ umeblowany, elegancki. Centrum Gdyni" 
dla dojeżdżającego kupca, niekrępujgey poszu
kiwany. Zgłoszenia: Dz. Eałt. pod 1565. 954

i■ i■ ^ii phi**'yorfcgMTi- ■ w m

UNIEWAŻNIENIA - ZGUBY
ZAGUBIONO metrykę urodzenia Łódź, dowód oso 
bisty Lódż, Władysław Kowalczyk. 1005-k
ZGUBIONO legitymację PKS, prawo jazdy IIIkl~
araz wszystkie dokumenty Marian Kossowski — 
Oliwa, Derdowskiego 8-________  985
ZGUBIONO legitymację portową nr 46. Augustyn
Rietzkt, Gdymą, Bątpiego 4. ' P58

ZGUBIONO stałe zaświadczenie wyd. przez Sta
rostwo Wejherów a na nazwisko Szweda Stefan. 3-55 
ZAGUBIONO zaświadczenie tymczasowe wydane 
przez Starostwo Wejherowo na nazwisko Szymań
ska Jadwiga. 935

WOLNE POSADY
POTRZEBNA zdrowa osoba do rocznego dziecka, 
referencje, możliwy wyjazd. Sopot, Jagiełły 5 UT 
PiQtro.________________________________ '________S71
POTRZEBNA od zaraz maszynistka kancelistka do
majątku pod Gdańskiem. Wiad-omość kierować na 
adres: Ostrowski Bolesław, Pruszcz Gdański, ul. 
Słowackiego 4, 950-k
POTRZEBNA pomoc domowa Władysław Cie- 
■zyitski — Orłowo, Plac Górnotląski 1._____ 892
POMOC domowa potrzebna. Gdańsk-Wrzeszcz, ul. 
Piękna 11 a. 97g
POMOCNICY krawieccy potrzebni od I. 4. 48. — 
Zgłoszeńm Słupsk, Świerczewskiego nr 3, JOOl-k 
okręgowa d y r e k ci A DRó G V\’ ODNYT H w 
Warszawi«, 111. Solec 2 poszukuje do swoich 
wars7trJ(rw mechanicznych inżynicrów-mechani- 
kow i lechniknw-mcchaników v, dłuższą praktyką 
w przemyśle, Warunki płacy pg. umowy. Oferty 
r. życiorysem i odpisami świadectw nadsyłać do 
Sekretariatu Dyrekcji. 903-k

POSAD POS? II KEJĄ

SAMODZIELNY księgowy - bilansisla na przebit
kę przyjmie samodzielną pracę. Oferty kierować 
Wrzeszcz, Jaśkowa Dolina 47*b sub r,samodzielny’r.
_____________________________________________ 933
MISTRZ rzeźnicki samodzielny poszukuje posady. 
Oferty Dz. Bałt. pod „Mistrz”. 987
RUTYNOWANA maszynistka zmieni posadę od 
natychmiast. Zgłoszenia Dz. Bałt. pod 1580. 9/6
RUTYNOWANA maszynistka ze znajomością 
wszelkich prac biurowych oraz korespondencji 
bankowej szuka pracy, Zgłctfzema Dz. Bałlycki 
pod 1568. 957

ZDROWIE TO SKARB
CHCESZ BYĆ ZDROWYM — JEDZ

CHLEB 1)8, WANDER A
który wypieka Piekarnia Nr 3 Gdańskiej Spółdzielni Spożywców.

ZDROWOTNY CHI EB DR. WANDERA zawiera 70-proc. mąkę żytnią, 
mąkę Dr. Wandera, — ekstrakt słodowy „Maltamin", — sól i wodę.

Do nabycia w cenie 55 zł za 1 kg we wszystkich sklepach

GDAŃSKIEJ SPÓŁDZIELNI SPOŻYWCÓW

ZIM ofiarę na Pomoc Zimową
We wtorek 6 kwietnia godz. 5.9.30 i

Sala Konceptowa Grand Hotelu - S.jpol (

100>,_________ OLGA ILI WICK A

Dnfoszer?Ie o prietarqu 
Nr 1 -48

Zarząd Uzdrowiska m. Sopotu ogłasza 
ninieiszym przetarg nieograniczony na 
zainstalowanie dźwigu elektrycznego yr 
budynku Zakładu Leczniczo-Kąpielowego 
w Sopocie ul. 22 Lipca nr 1/3 (przy wej
ściu na molo). Podkładki kosztorysowe 
nabywać można w biurze Żarz: du Uzdro
wiska, Sopot, u'. 22 Lipca nr 1/3 (przy 
wejściu na molo).

Oferty w zalakowanych kopertach 
z napisem „Oferta na dźwig elektryczny" 
wraz z kwitem kasy Uzdrowiska na o- 
p!acone wadium w wysokości 2 proc. 
oferowanej sumy składać należy w ter
minie do dnia 12. 4. 1948 r. godz. 10-ta 
w miejscu nabycia podkładek, gdzie te
goż dnia o godz.' 10 min. 30 odbędzie się 
ich otwarcie.

Zarząd Uzdrowiska zastrzega sobie 
prawo dowolnego wyboru oferema, bez 
względu na oferowaną sumę, jak rów
nież prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn.

ZARZĄD UZDROWISKA

— Kann? — Ossnowski zastanowił się przez mo
ment. — Karin jest jak lód. Oficjalna, uprzejma, iro
niczna. Nie może darować naszych prz)'jaznych sto
sunków z Niemcami — z Klnretta! Jej kobiecy in
stynkt powiedział już dawno,'że od samego początku 
sprzyjaliśmy Ericksonowi w jego amonach z bratanicą 
pana Finkego! Dramat w rodzinie był ciosem dla 
zacnej Kann.—Niecne machinacje Ericksona z Niem
cami. Przyjazne stosunki z Gestapo. Ogólne zgorsze
nie... A w końcu ta fatalna historia z Czarną Listą. 
Jak na bwclną Karin, tego było za wiele. Astrid jest 
bardziej odoorna. Wierzy mężowi — i przez to może 
mniej cierpi!

Zapalili papierosy.
Ciężkie milczenie legło między nimi Ossnowski 

spojrzał na zegarek.
— Leon — czeka nas jeszcze moc spraw.
Wstali.
— Pan pozwoli panie hrabio...
Odotte podniósł się ze swego miejsca.
— Zobaczymy się jutro.
— Tak, jak zwykle?

Pożegnali się tylko z hr. Odotte i z Ericksonem. 
O Klaretcie nie wspomnieli ani słowem.

— Kiedy wracacie? — zapytała Mona. — Glos 
jej się zmienił. Drżał.

— No — wrócimy. To tylko kwestia... — paru 
dni — tygodni! — dał wymijającą odpowiedź 
Ossnowski.

Później rozmawiali o rzeczach błahych—w obec
ności Mony. Gdy wyszła z salonu, Erickson zapytał:

— Mam nadzieję, że niebawem wrócicie?
— O, tego już nie wiemy!... — Zanosi się na dłuż

szą zabawę!
— Jeśli nie zobaczymy się prędko — to w każ

dym Jtąclź razie usłyszę o was. Po czvnach poznam 
ukrytych mistrzów — żartował Odotte.

Polacy roześmiali sie.
Tego samego wieczoru opuścili Sztokholm.

Oto są w Małym Porcie nad Ore Sundcm — 
Helsingborg. Tu cieśnina jest węższa — widać drug, 
brzeg — duński.

Naprzeciw szwedzkiego IJelsingborgu leży Hel
singör — duński port nad Ore Sündern.

Dwa te miasta są starożytne — pełne zabytko
wych budowli — wojną niezniszczone — i trzeba 
przyznać — śliczne.

W Helsingborgu odszukali pewnych zaufanych 
ludzi, którzy pomogą im przedostać się na drugą stro 
nę. Legalna droga jest niemożliwa...

Ossnowski i Jodłowski już porzucili we przy- 
brnne szwajcarskie nazwiska. Gruntownie zmienili 
skórę. Dokumenty i tym razem, oczywiście, fałszy
we.

— Dania — myśli Leon. — Wyspy nieznane. 
Kopenhaga — miasto nieznane. Społeczeństwo obce. 
Ale i Duńczycy również walczą o wolność.

Duńczycy, Polacy, Norwegowie...
Ossnowski jest spokomy — i pewny siebie. Wie, 

żc niebawem wyczaruje z niczego iakąś fantastyczną 
historie — dywersję w wielkim stylu.

...NIa narmatkę po sobie w Szwecji zostawił Erick
sona. — Czerwony Erick to lego dziecię — owoc 
pewnej nocy noworoczne,, gdy w chwili jasnowidze-
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nia geniusz Ossnowskiego stworzył Ericksona, boha
tera naftowe) afery.

Ossnowski dał wywiadowi alianckiemu Ericksona 
szpiega — Ericksona największego przyjaciela Trze
ciej Rzeszy — Ericksona groźnego wroga Niemiec.

Dziś Czerwony Erickson sam już dąży do wspa
niałego celu — nie potrzebując ani rady, ani pomocy.

Ossnowski wierzy w Ericksona, ufa mu . jest zu
pełnie spokojną', w przeciwieństwie do hr. Bernarda 
Odotte. Wie, że za rok — dwa świat się dowie, co 
się kryje za zasłoną dymną przyjaźni — dc.wie sie, 
że Czerwony Enckson potrafi być wspaniałym ak
torem — że to on właśnie unieruchomił samoloty i 
czołgi niemieckie. Że to on właśnie zburzył fabryki 
benzyny syntetycznej i że dzięki niemu w całycrt 
NiemczecJi płoną rafinerie ropy naftowej.

Pewnej wiosennej nocy 1943 roku dwaj Polacy 
agenci wywiadu w służbie sprzymierzonych, wypły
nęli na wody Ore Sundu.

Skok przez cieśninę — do Danii.
Jutro Kopenhaga!
Szwedzcy rybacy milczą — ledwo dosłyszalny 

plusk wioseł. Woda jest ciepła i spokojna — fala ła
godnie kołysze.

Cisza panuje dookoła — jedynie z obydwu brze
gów dolatują ludzkie głosy.

Niebo ciemne, bezgwiezdne. Mroczny Ore Sund.
Jerzy i Leon płyną ku nowym przeznaczeniom — 

Anglia i Szwecja należą już do przeszłości.
A teraz pizvszła kole) na wyspy duńskie ?— pół

wysep Jutlandzki — cieśniny — Wielki i Mały Belt.
I znów konspiracja — duńskie podziemie
Sztokholm, jarzący się milionem świateł — tonie 

w zapomnieniu. Gzy utonie aby naprawdę?
A Karin? A Klaretta?
Szwedzcy rybacy, przemytnicy ludzi — wiosłują 

zawzięcie w pocie czoła.
— Tu gdzieś niedaleko — czuwaią Niemcy. Pil

nują granicy. Lada chwila mogą posypać się serie 
z broni maszynowej.

Pluck... plusk... plusk... — wiosła.
Woda pachnie. — Wdychają powietrze, które 

przedziwnie orzeźwia. Dobrze jest na duszy, lekko, 
czują się prawie, jak dzieci.

Ossnowski i L eon. ,
Majaczy zarys lądu — to Dania. — Łódź zgrzyta 

o piasek wybrzeża. Poomacku wyłażą. Fale liżą im 
stopy.

Pierwsze kroki na obcej ziemi. — W nieznane!
Skok pizez Ore Sund już po za nimi.
Czyjś glos — prawie szept Rybacy przewoźnicy 

odpowiadają. Cicha rozmowa.
Czyjeś zimne chropowate ręce. Bratni uścisk.
Szwedzi wracają do domu.

1 craz zaczyna się wędrówka wśród wydm — 
prawic poomacku. Mrok gęstnieje.

Karin — Klaretta — Karin — Klaretta — tłucze 
sie no głowie.

Jerzy , Leon cicho wzdychają Serca rwą sie z po
wrotem.

Rozdział XXVII.
Płonie nafta w Plocszti!

Dalej wypadki toczą się w filmową m tempie.
1 sierpnia eskadry amerykańskie zbombaraowa- 

Ploeszti.
(Ciąg dalszy futro)

SAMODZIELNY lnż.ynier-mechanik — kierownic?«; 
stanowiska, dziesięcioletnia praktyka, przyjmie
posadę — „Czytelnik” —• Wrzeszcz.________916-k
KSIICGÖWY" bilansisla % kilknlęłnin praktyku, 
rnajgcy ws7V-*«tkie sysłemy ks.iCflowońcl, jedno
lity plan kont — przyjmie posad«* zaraz. Ofoily 
,Glos Wielkopolski” — Poznań Nr 0/2M.

871-k

' n X U ii Ä
KORESPONDENCYJNE KURSY KSIĘGOWOŚCI —
Informacje Lublin, skr. poczt. 105.__________ 1125-k
CHESTERFIELD,S COLLEGE — ostatnie zapisy 
angielski — Dorośli oraz dzieci Wrzeszcz, 
Grunwaldzka 44. 9ć2

R ó ż N E
A) — AKUSZERKA ÖYNG - ŚMIAŁOWSKA -
Wrzeszcz, Grunwaldzka 220, lfl__piytro. 980 \
POSZUKUJf£ 400.000 pożyczki od zaraz na hipo
tekę pod dom miesz-kśdny w Gdańsku wartości ?(( 
milionów. Olerty: pod nr „433” Wrzeszcz, Giun-M*
waldy.ka 8 „Czytelnik”._________ 952 ci
PANI, która odebrała płaszcze; biaTy i gabardi- I 
rowy — proszona jest o zgłoszenie się do Piał-^' 
ni Chemicznej 1 Farbiami, Wrteszcz, Liberm*-'" 
na 4—3. 031

OGŁOSZENIA
da 70 tom
Od 71—»120 mm
od 121—200 mm
od ?01—300 min
ponad 3PO mm
OGŁOSZENIA DROBNE:
Zastrzeżenie ailejtc* (za

CENNIK OGŁOSZEŃ
W V M I A ROWEx 

1 mm izm, 1 szp. tekstem 1r tekście
35,— 70, —

«• m m f m 55,— 100, —
m m m - 70,— 125.—
■ „ . „ 90,— 160,—

po 30 ii za «{owo, pos*«kiwanie pracy po 13,— 3 
I w teknciej — 50 proc. drożej.

m m »* drobnych do 50 mm 1 «2p. — 50 proc. droicf.
* w *roba^h większe 1 dwu lamowe — 100 proc. droiel.
Za ttUdrtełe t święte dopłata 30 proc. Za ogW tabel, (bilanse! i ogl. kombin. 100 proc. droSef.

nekrologi
30,—
40,—
75,—

too,—
125,—

r.a elowo.
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zwycięstwo no
■Vypadkowo roiraa« lałem w piątek wie » ki do '..agi średniei włącznie znalazły uzna

ąn żr*lor« . r-* — rl n 1^^ a .— —..« 1~1.- - n™1 n 1.. m , _ _ 1* • i . 1 i. . . ..czór telefonicznie z redaktorem Przeglądu 
Spctowego, Kazimierzem Gryżewskim, któ 
rego poinformowałem o pewnej absencji So
wińskiego w spotkaniu o drużynowe mi
strzostwo rokfci w beksie MKS — Tęcza.

— To źle — odpowiedział mi rozmów
ca — iak doszły mnie słuchy, Tęcza przy
gotowuje się bardzo starannie do meczu z 
Miliq-jnym i na swoim gruncie wierzy w 
możliwości zwycięstwa.

Obiekcje co do wyniku nie trlko mnie 
ogarnęły, ale i kierownictwo MKS, które 
jechało do Lodzi ze słabą nadzieja suk
cesu.

Wszelkie jednak papierowe obliczenia 
tym razem zaw iodly. Następca Sowińskiego 
— junior Mikola jeżewski, którego ferma w 
Ostatnich walkach była dosyć słaba, wzniósł 
się tego dnia na nadzwyczajny poziom, 
osiągając pewne : wartościowe zwycięstwo. 
W sporcie nie należy nigdy przesądzać fak
tów, ale zdaje się, że dwa punkty Miko- 
łajczewskiego zadecydują o tytule wicemi
strz'» drużynowego Polski w boksie.

Kompron.itująco słabo wypadli przedsta 
wic'ele Milicyjnego w wagach ciężkich 
Rączka na ringu optycznie prezentował się 
w walce z juniorem Markiewiczem iak oj
ciec z svnem, a poziomem Markiewicz zde- 
Hasowtl przeciwnika. Na Mechlińskim znać 
Kyło dłuższa przerwę- i w spotkaniu z Jas- 
kö'a zaprezentował się słabo. Pozostali za
grodnicy Milicyjnego stali na poziomie i wal

nie u licznie zgromadzonej publiczności. O 
wybitnym pechu może rnówjć Szymankie
wicz. Zawodnik ten znajduje się w niełas
kach u wszystkich sędziów ringowych i na
wet przy walce fair otrzymuie od nich na- 
pomn-ęnia. Podobny wypadek miał miejsce 
w niedzielę na ringu łódzkim, gdzie bokser 
Milicyjnego walczy! naprawdę wyjątkowo 
czysto, a mimo to otrzymał napomnienie, 
co przyczyniło się do jego przegranej. Na- 
leżalc by dodać, że nawet przy upomnieniu 
walka Szymankiewicza z Trzęsowskim by
ła spotkaniem, w którym Szymankiewicz 
najmniej zasłużył na remis.

Przebieg \ca!k:
MUSZA: Mikołajczewski — Bednarek, 

Pierwsze starcie stoi poJ znakiem wysokiej 
przewagi gdańszczanina, który dzielnie ata
kuje, zasypując zawodnika łódzkiego seria 
ciosów sierpowych. W drugim starciu atak 
Mikołajczewskiego trwa nieprzerwanie da
le Na finiszu ambitnie walczący zaw-od- 
rtik Mili cyjnego nie wypuszcza inicjatywy 
z rak. Zwycięża Mikołajczewski.

KOGUCIA. Gignnl — Matecki. Walka 
dużo słabsza niżeli poprzednia. W p'erw 
szym starciu przeważa n eznncznie Mctoc- 
ki. Druga runda iesi już wyrównana przy 
kcncu starcia zawodnicy słabną ale Gi- 
gnal, dzięki zasięgom ramion punktuie prze 
ciwnika. W trzeciej rundzie nieznaczna 
przewaga Gignala. Wynik nierozstrzygnięty.

PIÓRKOWA. Antkiewicz — Jurek.

na starcie bienow na przełaj w Sopocie
Dużym sukcesem zakończyły się biegi

na przełaj zorganizowane w Sopocie przez 
okręg gdański ZRSS. Na starcie stanęło 
230 zawodniczek i zawodników, biorących 
udz-'ał w biegach przełajowych w kategorii 
pań, młodzików, juniorów i seniorów,

W konkurencji pań. przy udziale 15 za 
tvodniczek, zwycięstwo odniosła Iłećku 
(HKS Wybrzeże) w czasie 2:10,8 przed 
Rajską i Trzosówną (obie z I1K5 Wybrze
że) Dystans wynosił 620 m

W kategorii młodzików również na dy
stansie 620 m. przy 64 startujących trium
fował Relski (HKS Wybrzeże") w czasie 
2:03,5, pi zed Powązką (gimn. Chrobrego) 
2:03,8 i Skorżyńskim (HKS Wybrzeże) 
2:03,9.

W biegu juniorów na dystansie 1210 m. 
przy rekordowej ilości 86 zawodników zwy 
ciężył Wtkowski (HKS Wybrzeże) 3:13,9 
przed Kozikowskim 3:15,6 i Ostaszewskim 
3:16, (obaj HKS Wybrzeże).

Główny punkt zainteresowania skupiał 
się na b'egu seniorów którzy mieli do p_ 
krycia dystans 3 250 m. Na starcie stanęło 
65 biegaczy. Zwyciężył w dobrym czasie 
S:56,2 Korban (Zryw0 przed kolega klubo
wym Świniarskim 10:00,3 i Wojtasem (HKS 
Wybrzeże) 1 A. Na czwartym nvejscu przy 
był Olszewski (Zryw) przed Langowskim i 
Nowakiem (oba! HKS1.

Drużynowo pierwsze miejsce zdobył 
HKS Wybrzeże przed gimn. Chrobrego i 
Zrywem (Gcłań:.kj.

Najlicapiejszy udział w- b'egu brali za
wodnicy Budowlanego Związkowego Klubu 
Sportowego Lecbia.

Próbne nalopy Leciifl
Zespół piłkarski Leehii dopiero 25 kwict 

nia rozegra swój pierwszy mecz o mistrzo
stwo ktasv A Wybrzeża. Na pierwszy c.gicń 
idzie Gedania, z która lech;ści nv»ią dawne 
porachunki. Czas dzielący od początku roz
grywek wykorzystuie Lech'., na mecze towa 
rzyskie. Dobiera ona jednak sobie dosyć n e 
fortunnych przeciwników. Mecz z B-klaso- 
wą drużyną sopocką może być traktowany 
jako trening, ale w żadnym wypadku nie 
jest sprawdzianem formy zespołu, który pre 
tenduie do zajmowania czełcwoi pczycji w 
pilkarstwię naszego okręgu. Mecz Lecbia 
— MKS Sopot przyniósł drużynie gdań
skiej zwycięstwo w tos. 8:1 (4:1). Łupem 
bramkowym podzielili się przebojowy Ro- 
gocz — 5, Żytniak z karnego — 1 oraz
Goździk i Kupcewicz po 1. Na lewym skrzy 
die zadebiutował nowy, nieznany dot

D- entełmenską walkę Antkiewicza oceniła 
publiczność łódzka nagradzając „bombar
diera Wybrzeża“ rzęsistymi brawami. Mógł 
Cn wałkę swą rozstrzygnąć już w pierw
szym starciu, jednak potrntkowal swego 
przeciwnika po rycersku, przerabiając z nim 
wszystkie trzy stare,a. Zwycięża Antkie
wicz.

LEKKA. Skierka — Grymiti. Ataki ło
dzianina rozbijają się o proste Skierki, któ
ry nie dopuszcza przeciwnika do siebie. 
Walka przez wszystkie trzy starcia ma prze 
bieg identyczny. Zwycięża Skierka.

PÓLŚREDNLA, Iwański — Mazur. O- 
bok spotkar:a Mikołajczewski — Bednarek 
była to najciekawsza walka dnia. Mazur za
stosował podobną taktykę jak w Gdańsku, 
a-raknjąc nieprzerwanie przez cały czas wał
ki. Iwański wałczy przytomnie w defensy
wie, utrzymuje przeciwnika na dystans i raz 
po razie częstuie go soczystymi kontrami. 
Przewaga Iwańskiego bezapelacyjna. Wy
trzymały Mazur inkasuje nieprawdopodo
bna il.cv ciosów. Zwycięża Iwański.

ŚREDNIA. Szymankiewicz — Trzęmw- 
ski. Tylko w pierwszym starciu meznacznie 
przeważa Trzęsowski. Od początku drugiej 
rundy strona atakującą jest Szymankiewicz, 
którą-- hardzo często trafia swego przeciw 
nika. Przyznnn e zwycięstwa Trzęsowskie- 
mu krzywdzi Szymankiewicza. Na tej wal 
ct żaki ńrzył się dobry boks.

PÓŁCIĘŻKA. Rączka — Markiewicz. 
Zawodnik Milicyjnego wolny i ocieżtfły nie 
mógł nadążyć za ciosami przeciwnika. M:- 
licyjny nie ma szczęścia cło wag ciężkich, 
przez co tradycyjnie oddaje w ostatnich 
dwóch kategoriach cztery punkty przeciw
nikowi. W drugiej rundzie Rączka ulega 
przecieo'u naskórka, a zwycięstwo słusznie 
p rzyzn a no M a rk ie w i czo w i.

CIĘŻKA. Mechłiński — Jaskóla. Dys
ponujący silnvm ciosem łodzianin zawadza 
parę razy gdańszczanina. W drugim starem 
Mechłiński idzie na deski. Sędzia ringowy 
przerywa walkę, ogłaszając zwycięstwo Ja- 
skóly,

OgóHy wynik 9-7 Jla Milicyjnego. Na 
punktv sędziowali: Zapłttka, Rosiński i
Wróż. W ringu — kpt. Ncuding.

w konkursie „Zgadnij kto wygra"
Kup. Nr 22 — Niedziela 11. 4. 1948 r.

__ A B | c
1 X 2 1 X 2 nr * 2

1 Cracovia — Ruch

2 Legia — Warta

3 ZZK — Polonia, Warszawa

4 Widzew — Rymer

5 AKS — Wisła

6 Tarnovia — Garbarnia

7 Polonia Bytom — ŁKS.

8 Bohemians — Bratislava

9 Slezska Ostrava — Sparta

10 Trnava — Victoria Płzeń

11 Ceske Budejovice — Kosice

12 SI avia — Żilina

B 2O zł 20 zl 20 zł

Nazwisko

Nr kuponu,

Imię Miejscowość

Adres ...................................... ..

ulica ł nr domu

1. Kupon zawiera spotkania mistrzow
skie klasy państwowej oraz spotkania 
mistrzowskie ligi czechosłowackiej.

2. Kupony przyjmują firmy do czwartku 
dnia 8 kwietnia godz. 17. Zgłoszenia 
wygranych należy składać do wtorku 
dnia 13 kwietnia godz. 17

3. Polski Kom. Olimp, jeszcze raz prosi

Czytelników', którzy mieszkają w 
miejscowościach, gdzie nie ma firm 
przyjmujących kupony, aby podali do 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego 
(adres: Warszawa, Al. Stalina 34, — 
konto PKO 1-64537) swoje adresy — 
celem przesiania im odpowiednich 
regulaminów gry.

WYKAZ FIRM: Gdynia — Dom Sportowy St, Kamiński i K. Krzyżanowski, Świę
tojańska 49. — GDAŃSK-WRZESZCZ, Kolektura W. Stefański, ul. Barlickiego 5.
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już wkrótce w tygodniku
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Ost-atnie mecze o drużynowe mistrzo
stwo klasy B w bokc e wyjaśniły w posz
czególnych grupach sytuację w czołówce.

w Nowym Porcie w sali b, Domu Ma
rynarza czołowe zespoły II grupy znrerzy- 
!v się ze sobą. Mecz Lechia (Gdańsk) — 
Ikra (Tczew) zakończył się zwycięstwem

zawodnik. Po przerwie, na środku ata- l drużyny gdańskiej 10:6. N:e odzwierciadln
ku grał junior Steinmetz, wykazując niezłą 
orientacje i zadatki na przyszłość.

islrzcstwa piłkarskie klasy A
W ubiegłym tygodniu zamieściliśmy ta

belę rozgrywek o misti-zostwo okręgu w 
pdce nożnej, dodając jc-dnocześn-e, że wo
bec zaległych spotkań zespołów Leehii, Ge- 
danii j Gryfu, zajdzie potrzeba rozgrywa
na meczów nawet w tvgodn'u. Spotkana 
te przyniosły następujące wyniki. W Wej
herowo j miejscowy Gryf po bardzo zacię
tym przebiegu pokonał Pocztowy (Gdańsk)

Zwycięstwo 
i porażka fóusle 
w Krakowie

Wobec odwołania spotkań łigowrych 
(w związku z meczem reprezentacji Pol
ski z Bułgarią), odbyły się w Krakowie 
w sobotę i niedzielę mecze towarzyskie 
pomiędzy drużynami miejscowymi Cra- 
covii i Wisły z czeską drużyną Nusłe.

Spotkanie sobotnie zakończyło się 
zwycięstwem Czechów nad Cracovią 
w stosunku 3 : 2. W pomocy bia’oczer- 
wonych dawał się szczególnie odczuć 
brak Parpana, który wyjechał do Sofii.

W niedzielę Nusłe zmierzyła się z 
Wisłą. Tym razem Czesi zagrali słabiej 
fw kościach mieli ciężkie turnee po ca
łej Polsce). Był to szósty mecz na prze
strzeni dziesięciu dni. Polacy przeważa
li kondycyjni? nad swym przeciwnikiem, 
a atak gospodarzy grał bardzo skutecz
nie. Spotkanie przyniosło zwycięstwo 
Wisie w stosunku 5 : 1.

Sensacja pHkarska 
w Lötizi

Drużyna Widzew a która została za
kwalifikowana do ekstra klasy państwowej, 
rozegrała w pełnym ligowym składzie mecz 
towarzysk' z zespołem piłkarskim PTC (Pa- 
biamce). Mecz zakończ ! się sensacyjnym 
zwycięstwem d'-ij,zznv PTC w stosunku 6;1 
OD), X

w stosunku 5 -4. Do jpgfcrwy wynik brzmiał 
4:3 dla gości. Tylko dzięki lepszej kondy
cji udało się gospodarzom rozstrzygnąć za
wody na swą korzyść. W drugim spotkaniu 
Gedania osiagne'a zwycięstwo z KMSS w 
stosunku 4:1 (2:1). Gra stała na słabym 
poziomie i zawodiv'ey Gedanii, mimo, iż 
każdy z osobna grał stosunkowo niezłe, to 
Jednak zespołowo wypadli b. słabo.

Dużo ciekaw zv przebieg miało snotlta 
n;e pcm:ędzy Gedania a leaderem tab's#! 
klas-y A jesiennej rundy — Wisłą (Tczew). 
Gra tu była bardzo oshę i twarda — ty- 
po-wa walka o punkty. Ofiara jej padł naj- 
lejpszy zaw-odnik Gednnii Fałów, który w 
2C minucie gry został kontuzjowany. Pił
karz ten po pewnym czasie wrócił na bo
isko, a!e tylko statystował. Gedania najlep 
szą część drużyny miała w pomocy, w któ 
rei wyróżnił się szczególnie Richert. Zaz
naczy ć należy że w obronie zabrakło dobre 
go Adamczyka. Zastąpił go Zieliński. W 
10 minucie gry prowadzenie uzyskuje Wisła 
ze strzału wykorzystanego po rzucie wol
nym, egzekwowanym przez Mygę. W mi
nutę później Wesołowski za rękę obróńcy 
Wisły zdobywa z rzutu karnego wyrównu
jącą bramkę. W 25 mmucie drugiej poło
wy Richert zdobywa dla Gedanii zwycięską 
bramkę

to właściwie przebiegu spotkania, gdyż 
werdykt w wadze lekkiej, przyznający re
mis Zwolińskiemu (L) był, zdaniem naszym, 
niesłuszne. Latoszewski zasłużył na zwycię
stwo. /.astrzężenia kierownictwa Unii odno 
śnie werdyktu w wadze Bjed'rSci w walce 
pomięjzy Piernikiem (L) a Tramowskim 
tli) są nieistotne, gdyż IYamowski na zwy
cięstwo nie zasłużył.

Przebieg walk:
B-a losów (L) zwyciężył na punkty 

Schmidta (U). Tu Unia straciła pewne Jww 
punkty, gdyż Penkc miał nadwagę. Subin- 
ski (L) po naiładnieiszci walce dn a wygrał 
na punkty Ib nem (U). SzubYM.i łł u- 
leył m punkty Mazurowskiemu (U). M'ody 
zawodn:k Leehii zasługuje na uwagę. Z-..-0- 
i ński (L) zremisował z Latoszewslcim i (U) 
Judrcki (L) zwyciężył w pierwszej riuidz-e

przez k. o. nowicjusza Płotkę (U). Walka 
Pieniążek (L) — Tramowski (U) zakoń
czyła się wynikiem nierozstrzygniętym. 
Kruk (L) przegrał w pierwszym starcia 
przez tecliniczny nokaut do Szandracha 
(U). Połakow (L) wygrał w drugiej rundzie 
przez techniczne k. o. z Lewandowskim 
(U) Sędziował dobrze na ringu Błukis z 
Gdańska

Bardziej frapujący przebieg rriało nie
dzielne spotkanie w świetlicy Zw. Zaw. 
Transportowców w Gdyni pomiędzy miejsco 
wy mi rywalami Czynem, a Portowcem za
kończone zwycięstwem drużyny Czynu w 
stos. 11:5. I tu w iednym wvpa.dku wer
dykt nie odz Aierciadlai przebiegu spotka
nia. Walka Peliwo (Cz) — RHus-ch I (R.) 
uznana za nierozstrzygnięta winna zasad 
niczo była przypaść zwycięsko dla Reln- 
srba. Z drugiej strony »Czyn 4 pkt. straci! 
walkowerem, w- tvm jedna na skutek nad
wagi Snmulewridcgo o 1.50 gr. Ten ostatni 
wykazał s:ę dobra postawą w spotkaniu to
warzyskim z Mifkem Walka ta po pierw
szym starciu na skutek odniesionej kontu
zji zawodnika Portowca zakończyła sic o- 
rzeczeniem nierozstrzygniętym. Dniżyna

Rozpoczęto

Union-Płomien 5 : 3 (2 : 0)
Na boisku Gromu w Gdyni rozegrany 

mecz o mistrzostwo klas) B nrzyniósł zwy
cięstwo drużynie gJyńskiei Hn-onu nad Pło
mieniem (Gdańsk) w stos. 5:3 W drużynę 
zwycięzców dobrze zagrywał atak, a szcze
gólnie lewa strona. Obaj obrońcy twardzi 
o dobrym wykopie. Bramkarz slaby zawi
nił conajmniei jedną b, amkę. Mecz stał na 
niezłym poziomie, a gra w ostatnich 30 nrn. 
była żyw’a i interesująca. Drużyna Płomie
nia bramki zdobyła z przeboiów. Dla Unio- 
nu zdobyli bramki: Partyka — 2, Majew
ski — 1, Kalau — 1 Morawiec — 1. Dla 
Płomień»*: Krosina i Rzepka — 2, >v t^m 
jedną z jzittu kanipgo

Na terenie całego kraiu odbędą się w 
medzielę 2 maja br. Narodowe Biegi na 
Przełaj. Nie będzie ni miasta ni wsi, gdzie 
by nie były urządzone biegi dla kobiet i 
mężczyzn na określonych trasach. W wiel
kiej akcji umzscwienia sportu i krzewienia 
wychowania fizycznego, biegi te mnią ode
grać niepoślednią rolę, Przewiduie s:e, że w 
całym krain weźmie udział około 200 tys. 
młodzieży obojga płci.

V/oj c wództ '.v o gdansk'e mogące posz- 
czyc:ć się posiadaniem w ielu działaczy mo
gących inicjatywą i rzutkcścią zdobyć się 
na szeroką akcję organizacyjną i uświada
miającą społeczeństwo o potrzebie maso
wego obsadzenia tej imprezy, napewno wy
padnie przykładowo.

Wyraz temu dała p:?rwsza konferencja 
w sprawie Narodowych Biegów na Przełaj, 
zorganizowana w Urzędzie Wojew. Gdań
skim.

Po zagajeniu przez clvr. 'Woiew. Urzędu 
Kultury Fizycznej mjr. Kuśmidrow cza, re 
ferat na temat organizacii biegów» i jego 
regulaminu wygłosił instruktor W. F. Zie
leniewski.

Odbyte następnie wyboi-y do Wojew. 
Kom' etu Wykonawczego przyniosły nastę 
pujący skład osobowy;

Kierownictwo imprezy — przewodniczą
cy kmdr! Skorupski, sekretarz Lorenc, in
spektorzy — Sadowska, Danilczyk, Zbyt- 
niewski, Trepkowski.

Komisia Przygotowawcza — przewodni
czący Olejnik, sekretarz — Zielpniewski, 
kierownik finansowy — Nowicki, kierownik 
lekarski — dr Tietz-Kosko.

Propagandowa: — red. SkotKomisja 
nicki.

W iskiad prezydium Woj. Komitetu Yl y- 
honawczcso weszli z uizedu: dyr. Wojew. 
Urzędu Kult. Fiz., Woiew. Komendant S. 
P. i przedstawiciel OKZZ. Ponadto prze
wodniczący kierownictwa imprezy i kom ji 
przygotowawczej.

Na terenie trzech mast Wybrzeża naj
większą rolę w organizacji narodowych bie
gów' odegrają Miejskie Rady WF w poro 
zumirnm z Gdańskim Okręgowym Związ
kiem Lekkoatletycznym. Na terenie powia
tów i emin komendanci powiatowi „Służba 
Polsce“ i kierownicy hufców Przysposobie
nia Rolniczo - Wojskowego. W miastach 
akcja ta prowadzona będzie przy pełnym 
poparciu Związków Zawodowych, a na te
renie w irisków z Samopomocą Chlupią.

Gzynu zaprezentowała się jako całość bar
dzo dodatnio i jest jednym z najważniej
szych pretendentów na awans do klasy A. 
Zawodnicy jednak muszą się jeszcze podcią 
gnać, specjalnie technicznie, jak również i 
kondycyjnie, gdyż czekają ich ciężkie bo;e 
w decydujących walkach finałowych.

Wyniki techniczne: (na pierwszym miej 
scu zawodnicy Portowca).

Mtike zdobywa dwa punkty walkowe
rem wobec nadwagi Samulcwskiego. YP ko- 
guciei Potracki przegra) na punkty do Ste
faniaka. Zawodnik Czynu mimo zwycię
stwa zaprezentował się słabiej aniżeli w 
poprzednich spotkaniach. W piórkowej 
keltisch I zremisował z Peliwą. W lekkiej 
Gugała przegrał w drugiej rundzie przez 
k. o. ze znajdującym sie w nadzwyczajnej 
kondecji fizycznej Łukaczem. Nieoczekiwa 
ny przebieg miała walka w walce pośred
niej, w której Kontny uległ w ui agiej ram- 
dz'e przez k. o. Samełowi XV średniej Ur- 
fan uległ na punkty hardzo ambitnie wal
czącemu Woiriechowskiemu. Następną nie
spodzianką zakończyła się walka w wadze 
półciężkiej, której faworyt spotkania Wii- 
gos przegrał w trzecim starciu przez nokaut 
z nowicjuszem Bzymkiem. Młody zawodrik 
Czjnu znalazł się pierwszy raz na ringu. 
Wykaz*} on jednak zadatki na przyszłość 
i wielką w»olę zwycięstwa W kategorii cięż
kiej Kryszewski zdobył dla Portowca dwa 
punkt»- walkowerem wobec niestawienia się 
przeciwnika. W ringu sędziował p. Feder 
(Gdańsk),

Ozy zmierzch
Turniej tenisowy na Riwierze,’ odby

ły na kortach nicejskich, p'zyniösl wici 
ky niespodziankę- która zawmżyć może 
na kszlaTowaniu się oblicza potęg teni
sowych w F.uropie. Bezkonkurencyjny 
dotychczas C^pch, Jarosław Drobny, ma 
)ący na swym koncie zwycięstwa nie 
tylko nad wszystkimi rakietami europej
skimi, ale i nad wieloma znakomitymi 
Amerykanami, przegrał w finale turnie
ju w trzech setach do Węgra Asbotha. 
Zwycięstwo, jak widać z riości setów — 
nie było przypadkowe i wynik 8:6, 6 1 
i 6:3 świadczy, że tylko w pierwszym se
cie Drobny bvł równorzędnym przeciwni 
kiem. W następnych szaleńcza ofensywa 
Węgra przyniosła mu zwycięstwo. W 
półfinale Asboth wygrał z Austriakiem 
Redleni, a Drobni' pptorm) Amerykanin5 
Patty.


